2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2024 года № 17

В целях эффективного использования муниципального имущества Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее - Приозерское городское поселение), руководствуясь федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», согласно решения Совета депутатов муниципального образования Приозерского городского поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 15 февраля 2022 года № 75 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации и порядке разработки прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», руководствуясь Уставом Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 18 июня 2024 года № 158 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025 год» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование и пункт 1 Решения дополнить словами: «-2027 год».

1.2. Приложение 1 «Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025 год» изложить согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности.
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его принятия.

Глава Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области                                                                                               Е. А. Шкута

Согласовано:

Соклаков А.Н.

Красиков Д.Н.
Витрук П.А.

исп.  Смирнова Н.С.

тел. 8-81379-33-166

Разослано: дело-1, УГЗМИ-1, отдел по муниципальному имуществу-1, юридический отдел-1, Приозерская городская прокуратура-1
Приложение

к решению Совета депутатов

Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 20 декабря 2024 года № 17
«приложение 1 к решению Совета депутатов

Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 18 июня 2024 года № 158
Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества Приозерского городского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025-2027 год
1. Перечень муниципальных унитарных предприятий, планируемых к приватизации путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью.
	№ п/п
	Наименование муниципального унитарного предприятия
	Основной вид экономической деятельности
	Местонахождение (юридический адрес)
	Способ приватизации

	1
	Муниципальное предприятие Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области «Городская управляющая компания»

ИНН 4712012821

ОГРН 1104712001316
	Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе (68.32)
	188760, Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Гагарина, д.12
	Преобразование в общество с ограниченной ответственностью

2. Перечень недвижимого муниципального имущества, планируемого к приватизации.
	№ п/п
	Наименование имущества
	Место нахождения (адрес)
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	Здание слесарной мастерской с пристройкой (оставшаяся часть объекта 71%), площадь застройки 103.40 м², нежилое с земельным участком площадью 1952.00 м², категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - под здание слесарной мастерской
	Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Калинина, здание 55
	47:03:0301010:77
	905448,07

	Ленинградская область, Приозерский муниципальный район, г. Приозерск, ул. Калинина, уч. 55
	47:03:0301010:315
	1566440,96

	2
	Административно-хозяйственное здание, площадью 22.50 м², нежилое с земельным участком площадью 2360.00 м², категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: административно-хозяйственные, деловые и общественные учреждения
	Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Калинина, д. 1;
	47:03:0301007:94

	499367,81

	Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Калинина, д. 1
	47:03:0301007:82
	2062333,20

	3
	Здание красного уголка, площадью 137.80 м², нежилое, с земельным участком
	Ленинградская область, Приозерский район, г. Приозерск, ул. Выборгская, д.31
	47:03:0302002:1559
	2729330,81 (здание)

	4
	Здание бытовки, площадью 95.80 м², нежилое, с земельным участком
	Ленинградская область, Приозерский район, г. Приозерск, ул. Выборгская, д. 31
	47:03:0302002:1557

	1715855,01 (здание)
	»

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 18 июня 2024 года № 158 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2025 год»